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[Kofod-Svendsen] 
de tal, men så må vi skønne ud fra en generel 
økonomisk vurdering. 

Det er, hvad jeg kan melde i øjeblikket. Vi vil 
naturligvis kombinere det med vort forslag, 
som vi regner med at vi fremsætter i næste uge. 

(Kort bemærkning). 

Hanne Thanning Jacobsen (SF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Kofod-Svendsen, at 

hans hukommelse slet ikke er så dårlig, som 
han tror. Han husker helt rigtigt, at i forbindel- 
se med behandlingen af SF's forslag udtrykte 
Kristeligt Folkeparti stor sympati for dette for- 
slag. Så jeg ser da også frem til, at vi samlet kan 
arbejde videre med det. 

Jytte Andersen (S): 
Jeg vil godt indledningsvis sige tak for de 

mange positive tilkendegivelser om forslaget. 
Jeg skal så både til SF's historieundervisning 
og til Kristeligt Folkepartis historieundervis- 
ning sige noget om forhistorien. 

Forhistorien er den, at da vi sidste gang revi- 
derede ligebehandlingsloven, blev det i Ar- 
bejdsmarkedsudvalget afdækket, at der var et 
problem med hensyn til 10.000-15.000 fædres 
reelle mulighed for at få barselorlov. 

Det skrev vi faktisk en betænkning om, som 
Socialdemokratiet, SF og Kristeligt Folkeparti 
støttede. På det tidspunkt tog både Socialde- 
mokratiet og SF åbenbart afsæt til at omsætte 
det i lovforslag. Af forskellige grunde, som der 
ikke er nogen grund til at komme ind på her, 
var vi ved at træde hinanden over tæerne. 

Det er forklaringen. Der er ikke nogen for- 
skelligheder i forhold til indstillingen, i forhold 
til substansen. 

Men som sagt vil jeg godt takke for den posi- 
tive holdning, der har været til lovforslaget. 
Bortset fra Fremskridtspartiet er der faktisk ty- 
deliggjort en holdning, som jeg synes er vigtig, 
nemlig at vi meget bredt politisk er optaget af, 
at fædre i højere grad skal inddrages i omsorgs- 
opgaverne og naturligvis også have nogle øko- 
nomiske muligheder for det. 

Fru Marianne Jelved spurgte meget konkret, 
hvad vi har gjort os af økonomiske overvejel- 
ser. Til det vil jeg godt svare, at der er meget 
usikkerhed omkring det. Hvor mange fædre vil 
tage barselorlov? Hvor længe vil de tage den, 
som socialministeren ganske rigtigt spurgte. Og 
hvad er niveauet så? Derfor har vi ikke lavet de 

helt nøje regnestykker på det. Men vort slag på 
tasken har været det, som socialministeren sag- 
de : 15-20 mio. kr. 

Så vil jeg godt sige afslutningsvis, at vi er me- 
get parate til at lade denne sag indgå i lidt bre- 
dere diskussioner om, hvordan vi prioriterer 
børnefamiliernes vilkår. Jeg har det ligesom fru 
Marianne Jelved: Vi står over for nogle benhår- 
de prioriteringer, hvor vi naturligvis skal gøre 
os anstrengelser for at få det bedst mulige ud af 
pengene i forhold til børnene. 

Men når dette forslag alligevel ligger på bor- 
det, så er det, fordi vi synes, det er anstødeligt, 
at vi på den ene side kritiserer fædre sådan en 
bloc for ikke at involvere sig i omsorgsopgaver- 
ne og på den anden side reelt udelukker om- 
kring 15.000 fædre fra at blive inddraget. 

Det er lidt af forklaringen på, at vi alligevel 
har syntes, at dette forslag skulle fremsættes, 
som jo, da SF fremsatte det, nød fremme. Der- 
for mener vi egentlig også, at det bør indgå i 
den samlede børnepolitiske prioritering, vi står 
over for, og som vi i hvert fald i Socialdemokra- 
tiet håber meget på kan ende med bred forståel- 
se og nogle brede politiske forlig til gavn for 
børnefamilierne. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Jelved (RV): 
Jeg skal udtrykke glæde over fru Jytte Ander- 

sens tilkendegivelse om prioriteringen og for- 
ståelsen for sammenhængen. Målet må være -  
hvis det er en ligestillingsbetragtning, vi støtter 
-  at i hvert fald de 10.000 fædre benytter sig af 
denne mulighed, hvis den kommer. Man må 
også forestille sig, at de gør det i størrelsesorde- 
nen 10 uger, altså 2V2 måned. Hvis dagpengene 
ligger på i hvert fald 20.000 kr. -  det er igen ale- 
ne et skøn -  er vi oppe omkring de 200 mio. kr. 
Det er bare til almindelig eftertanke. 

(Kort bemærkning). 

Jytte Andersen (S): 
Vi tænker altid over det, vi hører fra fru Mari- 

anne Jelved. Det ved fru Marianne Jelved også 
godt. I 

Når vi har ræsonneret, at det er 15-20 mio. 
kr., hænger det sammen med, at vi ikke har no- 
gen forventning om, desværre, at den andel af 
fædrene, der vil tage barselorlov, vil blive stør- 
re, hvad enten deres koner eller kærester eller 


